



MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação a contratação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios (1.445 Cestas Básicas), por meio de TERMO DE CONVÊNIO Nº 019/2024 DA EMENDA NÃO IMPOSITIVA ESTADUAL – CÓDIGO NATUREZA DESPESA 3.3.40 CUSTEIO – TRANSFERENCIA A MUNICIPIO para suprir as necessidades da Política Municipal de Assistência Social na proteção social à famílias e indivíduos em situação de insegurança alimentar e nutricional que demandam por benefício eventual de alimentação, no município de Arauá/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	361,00	UND	MARATA , BETANIA , SOSAL, , SOYA, PESCAD OR, SALADA , PINDOR AMA, KIKALD O, JULIETA, SEARA, VITAREL A, DONA TEREZI NHA, BRANDI NI, PINHEIR O	MARATA, BETANIA , SOSAL, SOYA, PESCAD OR, SALADA, PINDOR AMA, KIKALDO , JULIETA, SEARA, VITAREL A, DONA TEREZIN HA, BRANDI NI, PINHEIR O	R\$ 126,50	R\$ 45.666,50	R\$ 154,67	R\$ 55.835,87	18,21	R\$ 28,17

Descrição: CONTENDONOS SEGUINTES ITENS:01 PCT CUMINHO 100G; 01 PCT COLORAU 100G; 01 OLEO VEGETAL 900ML; 02 MARGARINA 250G; 01 KG SAL; 02 PCT LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G;01 UND SARDINHA ENLATADA 125G;01 UND VINAGRE DE ALCOOL 750 ML;01 BISNAGA MORTADELA 400G; 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL;02 KG DE ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1; 02 PCT BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G; 01 PCT BISCOITO TIPO MAISENA 400G; 02 PCT CAFÉ EM PÓ 250G;02 UND EXTRATO DE TOMATE 340G; 02 KG FARINHA MANDIOCA; 04 PCT FLOCOS DE MILHO 500G; 02 KG FEIJÃO TIPO CARIOCA; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE.

Subtotal Adjudicado R\$ 182.792,50

Subtotal Orçado: R\$
223.498,15

18,2129
%

R\$
40.705,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.084,00	UND	MARATA , BETANIA , SOSAL, SOYA, PESCAD OR, SALADA , PINDOR AMA, KIKALD O, JULIETA, SEARA, VITAREL A, DONA TEREZI NHA, BRANDI NI, PINHEIR O	MARATA, BETANIA , SOSAL, SOYA, PESCAD OR, SALADA, PINDOR AMA, KIKALDO , JULIETA, SEARA, VITAREL A, DONA TEREZIN HA, BRANDI NI, PINHEIR O	R\$ 126,50	R\$ 137.126,00	R\$ 154,67	R\$ 167.662,28	18,21	R\$ 28,17

Descrição: CONTENDONOS SEGUINTES ITENS:01 PCT CUMINHO 100G; 01 PCT COLORAU 100G; 01 OLEO VEGETAL 900ML; 02 MARGARINA 250G; 01 KG SAL; 02 PCT LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G;01 UND SARDINHA ENLATADA 125G;01 UND VINAGRE DE ALCOOL 750 ML;01 BISNAGA MORTADELA 400G; 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL;02 KG DE ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1; 02 PCT BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G; 01 PCT BISCOITO TIPO MAISENA 400G; 02 PCT CAFÉ EM PÓ 250G;02 UND EXTRATO DE TOMATE 340G; 02 KG FARINHA MANDIOCA; 04 PCT FLOCOS DE MILHO 500G; 02 KG FEIJÃO TIPO CARIOCA; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE.

Subtotal Adjudicado R\$ 182.792,50	Subtotal Orçado: R\$ 223.498,15	18,2129 %	R\$ 40.705,65
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 182.792,50	R\$ 223.498,15	18,2129 %	40.705,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araújo-SE , 12 de Maio de 2025

FÁBIO MANOEL ANDRADE COSTA
PREFEITO MUNICIPAL